
UCHWAŁA NR XXVI.189.2025 
RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie uchylenia uchwały Nr XXV.182.2025 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 29 października 
2025 r. w sprawie utworzenia Sztumskiego Ośrodka Sportowych Aktywności oraz nadania 

statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 11, art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz 
art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1488 ze zm.)  uchwala 
się, co następuje: 

§ 1.  

Uchyla się uchwałę Nr XXV.182.2025 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 29 października 2025 r. w sprawie 
utworzenia Sztumskiego Ośrodka Sportowych Aktywności. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum. 

§ 3.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sztumie 

 
 

Waldemar Fierek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F359835-D549-45EE-850B-92F90B161023. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do 

wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, 

przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących m.in. tworzenia gminnych jednostek 

organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek. Zgodnie z art. 11 ust. 2 ustawy o finansach 

publicznych jednostka budżetowa działa na podstawie statutu określającego w szczególności jej 

nazwę, siedzibę i przedmiot działalności. Tworząc jednostkę budżetową, organ stanowiący gminy 

stosownie do art. 12 ust. 2 ustawy o finansach publicznych nadaje jej statut oraz określa mienie 

przekazywane tej jednostce w zarząd.    

W toku prac nad projektem budżetu Gminy Sztum na rok 2026 dokonano ponownej analizy 

planowanych zadań oraz obciążeń finansowych związanych z funkcjonowaniem gminnych jednostek 

organizacyjnych. W wyniku tej oceny uznano, że uruchomienie Sztumskiego Ośrodka Sportowych 

Aktywności w obecnych uwarunkowaniach budżetowych nie byłoby rozwiązaniem optymalnym i 

mogłoby ograniczyć możliwości realizacji innych priorytetowych zadań gminy.  

Zadania związane ze wspieraniem aktywności sportowej mieszkańców będą w dalszym ciągu 

realizowane przy wykorzystaniu istniejących struktur i infrastruktury sportowej. Uchylenie uchwały 

w obecnej sytuacji należy więc traktować jako działanie zapewniające racjonalne i odpowiedzialne 

gospodarowanie środkami publicznymi.  

Jednocześnie podkreśla się, że rezygnacja z realizacji przedsięwzięcia na tym etapie ma charakter 

wyłącznie czasowy i nie oznacza odstąpienia od idei jego utworzenia w przyszłości. 

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 

 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F359835-D549-45EE-850B-92F90B161023. Podpisany Strona 1



 

Wygenerowano za pomocą app.esesja.pl 
2025-11-27 12:36:14 

Wyniki głosowania do uchwały nr XXVI.189.2025 

 

Głosowano w sprawie: uchylenia uchwały Nr XXV.182.2025 Rady Miejskiej 

w Sztumie z dnia 29 października 2025r. w sprawie utworzenia 

Sztumskiego Ośrodka Sportowych Aktywności oraz nadania statutu 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 
Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech Dobrzyński, 

Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Adam Poćwiardowski, 

Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Głosowanie z dnia: 26.11.2025, 16:11:19 

 


	UCHWAŁA NR XXVI.189.2025 RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-12-01T13:39:08+0100




